
DIÁRIO OFICIAL
Ano I - Edição Nº 072 de 18 de Junho de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

aDOM

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=106

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano I - Edição Nº 072 de 18 de Junho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 010/2021
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº  010/2021

RESENHA DA ATA: 2021.02.22.0007/2021/16.06.001/2021
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.02.22.0007/2021/16.06.001/2021

EXTRATO DE CONTRATO: 17.06.001/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17.06.001/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=106

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano I - Edição Nº 072 de 18 de Junho de 2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº  010/2021

                                    RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
                                           PREGÃO PRESENCIAL Nº010/2021  

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por intermédio do Secretário Municipal de Administração 
designado pelo Decreto 003/2021, torna público o resultado da homologação da licitação em epígrafe, 
visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de Gestão de Mídias Sociais interesse do município de Anajatuba/MA, 
cujo objeto foi homologado à empresa: MP MARKETING E PROMOÇÕES DE EVENTOS LTDA, CNPJ 
nº13.381.883/0001-79, no Valor Total Registrado de R$182.520,00 (Cento e Oitenta e Dois Mil, 
Quinhentos e Vinte reais), considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor 
Preço por Item. Declaramos então à empresa supracitada a cima como vencedora do Pregão 
Presencial nº010/2021, sendo assim homologada os respectivos itens a empresa vencedora. 
Anajatuba - MA, 15 de junho de 2021. LEONARDO MENDES ARAGÃO. Secretário Municipal de 
Administração. Decreto 003/2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2021.02.22.0007/2021/16.06.001/2021

                                   RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
                                          PREGÃO PRESENCIAL Nº010/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº2021.02.22.0007/2021/16.06.001/2021. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de Gestão de Mídias Sociais interesse do município de Anajatuba/MA. VALOR TOTAL 
REGISTRADO: R$182.520,00 (Cento e Oitenta e Dois Mil, Quinhentos e Vinte reais). PARTES:
Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa MP 
MARKETING E PROMOÇÕES DE EVENTOS LTDA. LICITAÇÃO: Pregão Presencial n°010/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal 
nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua 
assinatura. DATA DA ASSINATURA: 16 de JUNHO de 2021. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça 
Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. LEONARDO MENDES ARAGÃO -
Secretário Mun. de Administração, pelo Contratante e o Sr. MAURO SERGIO SILVA PRIVADO, pelo 
detentor do Registro de Preços.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTD. P. UNITÁRIO 
REGISTRADO 
(R$)

P. TOTAL 
REGISTRADO 
(R$)

1 Plano de 
Comunicação 
Digital

Semestral 02 R$4.080,00 R$ 8.160,00

2 Coordenação de 
Comunicação 
Digital

Mensal 12 R$3.600,00 R$43.200,00

3 Gestão de 
Conteúdo

Mensal 12 R$2.000,00 R$24.000,00

aDOM

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=106

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano I - Edição Nº 072 de 18 de Junho de 2021

4 Criação de 
Identidade visual 
para Redes Sociais

Por produto 12 R$1.250,00 R$15.000,00

5 Criação de post, 
com arte e legenda

Mensal 144 R$ 150,00 R$21.600,00

6 Produção de 
Vídeos

Por produto 144 R$ 240,00 R$34.560,00

7 Monitoramento 
Digital/SAC

Mensal 12 R$1.500,00 R$18.000,00

8 Emissão e Análise 
de Relatório das 
Redes

Mensal 12 R$1.500,00 R$18.000,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$182.520,00 (Cento e Oitenta e 
Dois Mil, Quinhentos e Vinte reais).

R$182.520,00

Anajatuba - MA, 16 de junho de 2021. PREFEITURA MUN. DE ANAJATUBA. LEONARDO MENDES 
ARAGÃO. Secretário Municipal de Administração. Decreto 003/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO Nº
17.06.001/2021

                                       DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2021
                                 EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17.06.001/2021. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, sob CNPJ nº 06.002.372/0001-33. CONTRATADA: REABILITH MATERIAIS MÉDICOS E 
HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ Nº 05.032.953/0001-55, Endereço: Rua Nascimento de Moraes, 
315, Bairro São Francisco, São Luís - MA, CEP-65076-320. OBJETO Constitui objeto Aquisição de 
cadeira de rodas adaptada para o paciente Antônio Kauã Martins de interesse da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Anajatuba/MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17 de junho 2021. VALOR: R$ 
2.950,00 (dois mil, novecentos e cinquenta reais). ÓRGÃO: 02.00 Poder Executivo UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.40 PROJETO/ATIVIDADE: 2191 - MANUT E FUNC DA SEC MUNICIPAL DE 
SAUDE CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
DOTAÇÃO: 10.301.0079.2191.0000.44.90.52 FONTE DE RECURSO: 01021211. 17 de junho de 2021. 
LUÍS FERNANDO COSTA ARAGÃO - Secretário Municipal de Saúde.

aDOM

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=106

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano I - Edição Nº 072 de 18 de Junho de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

HÉLDER LOPES ARAGÃO

Secretaria de Administração

Leonardo Mendes Aragão

Secretaria Municipal de Finanças

Márcio Sarges Moreira

Secretaria Municipal de Agricultura Familiar

Jose Eduardo Castelo Branco de
Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde

Luis Fernando Costa Aragão

Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer

Aurisciley Guia Sampaio

Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social

Tessia Virginia Martins Reis Dutra

Secretaria de Pesca e Meio Ambiente

Edvan Sanches

Gabinete do Prefeito

Hilton Robson Oliveira Bastos

Procuradoria Geral do Município

André Luis Mendonça Martins

Controladoria do Município

Gicivaldo Nunes Machado

aDOM

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=106

Página(s) 5 de 5


